

Länsi-Uudenmaan Ankkuritoiminnan yhteistoimintasopimus

Kaupunginhallitus 17.06.2024 § 178
320/12.05.00/2024

Länsi-Uudenmaan Ankkuritoiminnan yhteistoimintasopimuksella (liite) sovitaan Länsi-Uudenmaan alueella toimivasta monialaisesta Ankkuritoiminnasta. Sopimuksen tavoitteena on selkeyttää ja edistää monialaista viranomaisyhteistyötä sopimusosapuolten välillä. Lisäksi sopimuksen mukaisen Ankkuritoiminnan tarkoituksena on kehittää ja mahdollistaa viranomaisten välistä tiedonkulkua ja viranomaisten alueellista tilannekuvaa.

Monialaisen Ankkuritoiminnan tavoitteena on varhainen puuttuminen, syrjäytymisen estäminen, hyvinvoinnin edistäminen ja rikosten ennaltaehkäiseminen. Monialainen Ankkuritoiminta on valtakunnallinen työmuoto, joka parantaa ja ylläpitää turvallisuutta yhteiskunnassa. Monialainen yhteistyö on prosessi, johon osallistuu asiantuntijoita poliisista sekä sosiaali-, terveys- ja nuorisotoimesta.

Ankkuritoiminnan tavoitteena on ennalta ehkäistä alle 18-vuotiaiden nuorten rikoksia ja edistää nuorten hyvinvointia monialaisessa yhteistyössä. Tavoitteena on lisäksi tarjota nuorelle ja hänen perheelleen tarkoituksenmukainen apu ja tuki oikea-aikaisesti, tukea nuorten osallisuutta ja ehkäistä syrjäytymistä.

Nuoren ankkuriprosessi käynnistyy, kun nuoresta on laadittu lastensuojeluilmoitus ja / tai rikosilmoitus tai kun ammattilaisella, läheisellä tai nuorella itsellä herää huoli nuoresta ja siitä ilmoitetaan jollekin tiimin taholle. Yleisimmin nuori ohjataan toimintaan poliisin, sosiaalitoimen, koulun tai oppilaitoksen kautta. Ankkuritoimintaan ohjattavat tapaukset käydään läpi moniammatillisessa tiimissä ja valinnassa tehdään tarvittaessa yhteistyötä muiden ammattilaisten kanssa. Nuoren tilannetta tarkastellaan moniammatillisesti ja sovitaan tapaaminen nuoren sekä hänen huoltajansa kanssa. Ankkuritiimin ensisijaisena tehtävänä on huolehtia, että nuori saa tarkoituksenmukaisen avun tilanteeseensa esimerkiksi palveluohjauksen keinoin.

Ankkuritoiminnassa voidaan käsitellä toiminta-alueella esiintyviä ilmiöitä, joihin puuttumalla voidaan ehkäistä yksittäisen henkilön syrjäytymistä tai rikoskierrettä jo ennen kuin henkilö on ankkurin asiakas.

Ankkuritiimissä on edustajat poliisista, sosiaalitoimesta, terveystoimesta ja nuorisotoimesta. Kunnilta tavoitteellisesti pyritään nimeämään Ankkuritiimeittäin erityisnuorisotyöntekijä resurssia / asiantuntijat, jotka vastaavat tiimissä nuorisopalvelujen asiantuntijuudesta.

Ankkuritoiminnasta aiheutuvista kustannuksista vastaavat osapuolet kukin oman henkilöstönsä osalta. Erityisnuorisotyöntekijän resurssin kohdentamisesta sovitaan myöhemmin aluetiimin sopimusosapuolten kesken.

Ankkuritiimillä on alueellinen ohjausryhmä, joka koostuu sopimusosapuolten edustajista.

Yhteistoimintasopimuksen osapuolet ovat Länsi-Uudenmaan poliisilaitos, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue sekä hyvinvointialueen kaupungit ja kunnat.

Länsi-Uudenmaan alueella toimii ankkuritiimejä Lohjan, Raaseporin, Kirkkonummen ja Espoon poliisiasemilla. Tiimeittäin ankkuritoimintaa toteutetaan aluejaolla:

- Lohjan ankkuritiimi: Lohja, Karkkila, Vihti
- Raaseporin ankkuritiimi: Raasepori, Hanko, Inkoo
- Kirkkonummen ankkuritiimi: Kirkkonummi, Siuntio
- Espoon ankkuritiimi: Espoo, Kauniainen

Sivistystoimen johtaja informoi Ankkuritoiminnasta enemmän kokouksessa.

Ehdotus	Kaupunginhallitus valtuuttaa kaupunginjohtajan allekirjoittamaan Länsi-Uudenmaan Ankkuritoiminnan yhteistoimintasopimuksen, ja nimeää alueelliseen ohjausryhmään Hangon kaupungin edustajiksi sivistystoimen johtajan (jäsen) sekä nuoriso- ja liikuntajohtajan (varajäsen).
Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.
Lisätiedot	Sivistystoimen johtaja Karl-Erik Gustafsson, 040 596 3249